

## **Bibehållande av MTF som förening men med vissa förändringar av föreningens inriktning.**

### **Bakgrund:**

Huvudsyftet med Mejeritekniskt Forum är att som föreningen skapa möjlighet för höjande av mejeriteknisk kompetens genom kunskapsutbyte och nätverkande för att detta i sin tur ska främja utvecklingen för svensk mejeriindustri. Detta sker bl.a. genom en egen hemsida med god tillväxt av besökare, välordnade studiebesök, intressanta seminarier samt möjlighet till stipendieutdelningar. Medlemsantalet är högt och föreningen är väl förankrad bland intressenter inom mejeriområdet och inom MIF.

### **Sammanfattning:**

Med denna motion avses att fortsätta behålla föreningen med dess syfte som den är idag men med viss förändring av dess inriktning och anpassning till den globalisering som nu sker på svenska mejerimarknaden. Inga stadgeändringar krävs.

### **Förslag till förändringar:**

Föreningen har idag som målsättning att anordna 4 aktiviteter per år men deltagarantalet på aktiviteterna är genomgående lågt. Mejeriföreningarna anordnar mer och mer sina egna aktiviteter för kompetensutveckling både för chefer och övrig mejeripersonal. Man undviker att sådant görs gemensamt för mejeriindustrin.

En begränsning skulle nog vara på sin plats där man anordnar 2 aktiviteter per år och fokus på årsmötet. Ett möte per år kunde vara ett s.k. Webseminarium med bra föreläsare inom "neutrala" områden som främjar kompetensutveckling. Detta gör att man slipper reskostnader och kan samla sina kollegor på hemmaplan för att delta vid dessa seminarier.

Föreningen har idag svårt att få sökande till stipendieresor. Orsaken kan vara att företagen själva ordnar detta för sin personal och slipper därmed redovisa sina erfarenheter offentligt. Ett sätt för MTF att få in fler stipendieansökningar kunde vara att tillåta studenter som utbildar sig inom mejeriområdet, att få söka pengar från föreningen.

Föreningen har idag god ekonomi och kassan bör kanske användas ännu mer aktivt och komma medlemmarna till godo.